
 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

 
Finanziato dal Ministero della Salute 
nell’ambito del Piano Nazionale 
Complementare “Salute, Ambiente, 
Biodiversità, Clima 

 
 

Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 415 DEL 28/11/2023 

 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). Missione 6 – Componente 2.1.1.2: 
“Ammodernamento del Parco Tecnologico e Digitale Ospedaliero: Grandi Apparecchiature 
Sanitarie”. Subinvestimento “Installazione di un sistema radiologico fisso per la SC Radiologia 
Pediatrica” (Codice CUP C99J22001630006 – Codice CIG A021DEC616) Affidamento ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023, all’Impresa SIRAM spa di Milano. Spesa 
complessiva di Euro 62.000,00 (al lordo delle somme a disposizione) 

 
Sottoscritta dal 

Responsabile della S.C. Gestione Tecnica e realizzazione del Nuovo Ospedale 
 ing. Elena Clio Pavan 

individuato con decreto del Direttore Generale n.43 del 06.04.2020 
 
 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

ing. Elena Clio Pavan dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 28 novembre 2023 DATA 24 novembre 2023 
 

 
 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

Richiamato il decreto n. 141 del 17.05.2023 con cui sono stati adottati il Piano Attuativo 
Ospedaliero per l’anno 2023 ed il Piano Triennale degli Investimenti Edili e Impiantistici per gli 
anni 2023-2025; 

 
Richiamato altresì il decreto n. 177 del 27.06.2023 con cui è stata approvata la variazione n. 

1 al predetto Programma Triennale degli Investimenti per gli anni 2023-2025 in cui, tra l’altro è 
ricompreso l’intervento rubricato “PNRR-GA SISTEMI RADIOLOGICI FISSI” (Codice CUP 
C99J22001630006) per l’acquisto, nell’ambito del PNRR – Missione 6, Componente 2.1.1.2 - di un 
sistema radiologico fisso per S.C. Radiologia Pediatrica dell’Istituto;  

 
Atteso che con DGR n. 750 del 24.05.2022 la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ha 

approvato il Contratto Istituzionale di Sviluppo (CIS) per il Friuli Venezia Giulia relativamente 
agli Interventi afferenti alla Missione 6 “Salute” e, conseguentemente ha conferito, ai sensi dell’art. 
5 del menzionato CIS, delega all’I.R.C.C.S. Burlo Garofolo per l’attuazione degli interventi di 
competenza compresi nel Piano Operativo Regionale, tra cui rientra l’investimento “M.6-C. 2.1.1.2 
Ammodernamento del Parco Tecnologico e Digitale Ospedaliero: Grandi Apparecchiature Sanitarie” e il 
relativo Subinvestimento “Installazione di un sistema radiologico fisso per la SC Radiologia Pediatrica” 
(Codice CUP C99J22001630006); 
 

Premesso che, con determinazione dirigenziale a firma del Direttore della S.C. Ingegneria 
clinica, Informatica e Approvvigionamenti n. 265 del 03.08.2023, per le motivazioni ivi addotte, è 
stato affidato l’appalto per la fornitura di un sistema radiologico fisso per la SC Radiologia 
Pediatrica (Codice CUP C99J22001630006 – Codice CIG 9188591929), prevedente la spesa 
complessiva di Euro 168.519,00 (IVA inclusa); 

 
Rappresentato che per l’installazione del nuovo sistema radiologico è necessario lo 

svolgimento di alcuni lavori edili-impiantistici avente carattere accessorio rispetto all’appalto per 
la fornitura dell’apparecchiatura;  

 
Atteso che, con determinazione dirigenziale n. 386 del 09.11.2023 è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di cui all’oggetto e la spesa complessiva dell’intervento per l’importo 
complessivo di Euro 73.000,00 secondo il seguente quadro economico:  

 
A. LAVORI EURO 
A.1 Lavori 45.569,31 
A.2 Costi della manodopera (non soggetti a ribasso) 4.750,72 
A.3 Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) 1.761,20 
TOTALE LAVORI 52.081,23 
  
B. SOMME A DISPOSIZIONE  
B.1 IVA 22% 11.457,87 
B.2 Spese tecniche (al lordo di IVA e CNPAIA) 8.397,23 
B.3 Accantonamento fondo art. 45 D. Lgs. 36/2023 1.041,62 
B.4 Imprevisti 22,04 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 20.918,77 
TOTALE (A+B) 73.000,00 

 
 Vista la necessità di procedere all’affidamento dell’appalto dei lavori di “Installazione di un 
sistema radiologico fisso per la SC Radiologia Pediatrica” (Codice CUP C99J22001630006 – Codice CIG 
A021DEC616); 
 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 3 - 

 Preso atto che il progetto è stato validato dal Responsabile Unico del Progetto ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 42, comma 4 del D. Lgs. 36/2023, come risulta dal medesimo verbale prot. GEN-
INT n. 2336 del 09.11.2023; 
 

Evidenziato ai fini dell’affidamento che: 
• l’importo dei lavori ammonta ad Euro 45.569,31, cui vanno aggiunti Euro 4.750,72 

per costi della manodopera ed Euro 1.761,20 per oneri di sicurezza entrambi non 
soggetti a ribasso, per complessivi Euro 52.081,23; 

• la categoria prevalente è OG1 
• l’appalto risulta strutturato interamente a corpo 
• la durata dei lavori è stimata in giorni 27 (ventisette) naturali e consecutivi, 

decorrenti dalla data del relativo verbale di consegna;  
 

Tenuto conto che, l’intervento rientra, per tipologia ed importo, nella fattispecie prevista 
dall’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023 che consente l’affidamento diretto da parte del 
RUP anche senza preventivo confronto concorrenziale, per lavori di importo inferiore ad Euro 
150.000,00 nonché, nel disposto dell’art. 17, comma 2 del D. Lgs. 36/2023, che consente di adottare 
un unico provvedimento con i contenuti della manifestazione della volontà a contrarre e 
dell’affidamento; 

 
 Precisato che l’affidamento deve comunque avvenire nel rispetto dei principi di cui agli art. 
48 e 49 del D. Lgs. 36/2023;  
 
 Osservato che l’oggetto principale dell’intervento consiste in lavori di manutenzione 
straordinaria edile-impiantistica che rientrano, per tipologia, nell’ambito della concessione 
pluriennale di servizi integrati, energetici, idrici, di facility management, igiene ambientale e 
security con investimenti per il ripristino funzionale, risparmio energetico e sostenibilità 
ambientale in regime di partenariato pubblico privato, ex articoli 180 e seguenti del D. Lgs. n. 
50/2016, (Codice CUP C91B20000560003 – Codice CIG 8791317849) affidata al Raggruppamento 
Temporaneo di Imprese costituito tra SIRAM S.p.A (mandatario) e CO.L.SER Servizi s.c.r.l. 
(mandante) con contratto stipulato in data 30.12.2021 - Repertorio Numero 617 - Raccolta Numero 
466 - a rogito del Notaio Nicolò Mustacchi di Trieste; 
 

Rilevato che l’art. 1, comma 3, del contratto di concessione multiservizi prevede che <il 
Concedente può decidere, secondo elementi di propria convenienza ed in base alle proprie disponibilità, di 
affidare al Concessionario ulteriori lavori extracanone fino al raggiungimento del “Plafond”> termine per 
cui si rimanda alla previsione contenuta nel “Documento Vincolante”, redatto da questo Istituto e 
posto a base della procedura aperta per l’affidamento della concessione multiservizi stessa, in cui è 
previsto che <il Concedente si riserva di affidare direttamente al Concessionario anche opere di 
manutenzione straordinaria o risanamento conservativo, alle condizioni già previste per i lavori extracanone, 
per un importo annuale stimato pari a 500.000,00 euro (cinquecentomila/00), NON GARANTITO, 
opzionale, ad insindacabile giudizio del Concedente>; 
 

Rammentato, altresì, che l’art. 18.1.8 del contratto di concessione sopra indicato detta la 
disciplina economica di tali affidamenti, prevedendo che <i lavori manutentivi extracanone saranno 
remunerati dal Concedente sulla base dei listini e dei prezzi unitari di riferimento (Prezzario Regione Friuli 
Venezia Giulia o DEI) in vigore al momento dell’assegnazione dei lavori, al netto dello sconto ottenuto dalla 
somma del valore base, pari al 10% (dieci percento), e quanto offerto in sede di gara>; 

 
Evidenziato che il ribasso offerto in sede di Gara dal Concessionario ammonta all’8% (otto 

percento) e, conseguentemente, il ribasso totale da applicarsi per la fattispecie in parola risulta pari 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 4 - 

al 18% (diciotto percento); 
 
 Precisato tuttavia che il contratto di Concessione fa riferimento all’impianto normativo di 
cui al D. Lgs. 50/2016, mentre il presente appalto è disciplinato dal D. Lgs. 36/2023 il cui art. 41, 
comma 14 prevede che i costi della manodopera debbano essere esclusi dal ribasso; 
 

Dato atto che al fine di conservare l’equilibrio del sinallagma contrattuale, con lettera di 
invito prot. GEN-INT n. 2345 del 09.11.2023 sulla piattaforma telematica eAppalti FVG (RdO 
rfq_55973) si è proceduto a richiedere all’Impresa SIRAM spa – unica impresa del 
Raggruppamento Concessionario in possesso dei requisiti per l’esecuzione di LL.PP – di formulare 
un ulteriore ribasso rispetto all’importo dei lavori (già al netto del ribasso del 18%) di Euro 
37.366,83 individuando - al fine di mantenere inalterato il menzionato sinallagma – il valore 
minimo ammesso del 2,29%; 
 
 Considerato che il Concessionario ha offerto il prezzo di Euro 36.507,39 – come risultante 
dal verbale delle operazioni di gara registrato agli atti dell’Istituto sub prot. GEN-INT n. 2451 del 
23.11.2023 ed allegato al presente atto – corrispondente ad un ribasso del 2,30% rispetto all’importo 
di Euro 37.366,83 posto a base di gara, che risulta essere congruo in relazione all’appalto di cui 
all’oggetto e al valore minimo ammesso come individuato dall’Istituto; 
 
 Ritenuto, pertanto di far propri gli esiti della RdO rfq_55973 ed affidare, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lettera a) del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 1, comma 3 del contratto di concessione 
multiservizi (Codice CUP C91B20000560003 – Codice CIG 8791317849) all’Impresa SIRAM spa – 
C.F. e P.I. 08786190150 – i lavori di “Installazione di un sistema radiologico fisso per la SC Radiologia 
Pediatrica” (Codice CUP C99J22001630006 – Codice CIG A021DEC616) per l’importo di Euro 
36.507,39, cui vanno aggiunti Euro 4.750,72 per costi della manodopera ed Euro 1.761,20 per oneri 
di sicurezza, entrambi esclusi dal ribasso, per complessivi Euro 43.019,31 (al netto di IVA 22%); 
 
 Osservato che, le verifiche effettuate per il tramite del fascicolo virtuale dell’operatore 
economico sul portale A.N.A.C. circa il possesso dei requisiti di ordine generale previsti dagli artt. 
94, 95 e 98 del D. Lgs. 36/2023 in capo all’Impresa Siram S.p.A. hanno dato esito positivo pertanto 
il presente affidamento ha efficacia immediata;  
 
 Ritenuto, di rideterminare il quadro economico dell’intervento in ragione dei seguenti 
importi:  
 

A. LAVORI EURO 
A.1 Lavori 36.507,39 
A.2 Costi della manodopera (non soggetti a ribasso) 4.750,72 
A.3 Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) 1.761,20 
TOTALE LAVORI 43.019,31 
  

B. SOMME A DISPOSIZIONE  
B.1 IVA 22% 9.464,25 
B.2 Spese tecniche (al lordo di IVA e CNPAIA) 8.397,23 
B.3 Accantonamento fondo art. 45 D. Lgs. 36/2023 1.041,62 
B.4 Imprevisti 77,59 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 18.980,69 
TOTALE (A+B) 62.000,00 
TOTALE STANZIATO 73.000,00 
ECONOMIA 11.000,00 

 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 5 - 

 Quantificato in Euro 1.041,62 l’importo da accantonare ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 
36/2023, di cui la quota del 20% pari a Euro 208,32 viene destinata per l’acquisizione di beni e 
tecnologie mentre la quota 80% pari a 833,30 viene destinata per l’incentivo ai dipendenti; 
 

Valutato, di devolvere l’economia di Euro 11.000,00 come sopra determinata, per la 
realizzazione di altri investimenti a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 6 
– Componente 2.1.1.2 “Ammodernamento del Parco Tecnologico e Digitale Ospedaliero: Grandi 
Apparecchiature Sanitarie” nell’ambito del CUP C99J22001630006; 
 
 Dato atto che per la parte esecutiva, ai sensi dell’art. 114, comma 2 del D. Lgs. 36/2023, 
l’Ufficio di Direzione dei Lavori risulta costituito nella seguente composizione: 

• Direttore Lavori: ing. Vito Suklan, in forza alla S.C. Gestione Tecnica Edile Impiantistica 
nominato con nota prot. GEN-INT n. 1627 dd 08.08.2023; 

• Direttore operativo: arch. Alex Pellizer, in forza alla S.C. Gestione Tecnica Edile 
Impiantistica nominato con nota prot. GEN-INT n. 1769 dd. 04.09.2023; 

• Direttore operativo delle opere strutturali: ing. Fabio Marassi di Trieste (C.F. 
MRSFBA68L26L424X – P.IVA 00902440320) giusto incarico affidato, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 (Codice CUP C99J22001630006 – Codice CIG 
A02080EA77) con nota prot. nr. 11672 del 25.10.2023; 

• Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione: geom. Giorgio Bailo di Trieste dello 
Studio Format Academy srls (C.F. e P.IVA 01269030324) giusto incarico affidato, ai sensi 
dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 (Codice CUP C99J22001630006 – 
Codice CIG A0224571F0);  

 
 Visto il D. Lgs. 36/2023; 
 
 tutto ciò premesso e considerato, 
 
 accertata la regolarità degli atti 
 

D E T E R M I N A 

 
per i motivi e nei termini espressi in parte narrativa: 
 
1. di dare atto che l’Istituto ha la necessità di procedere all’affidamento dell’appalto dei lavori di 

“Installazione di un sistema radiologico fisso per la SC Radiologia Pediatrica” (Codice CUP 
C99J22001630006 – Codice CIG A021DEC616) nell’ambito del Piano Nazionale Ripresa 
Resilienza (PNRR), Missione 6 – Componente 2.1.1.2 “Ammodernamento del Parco Tecnologico e 
Digitale Ospedaliero – Grandi Apparecchiature Sanitarie”; 
 

2. di dare atto che, con determinazione dirigenziale n. 386 del 09.11.2023 è stato approvato il 
progetto esecutivo dei lavori per l’importo complessivo di Euro 52.081,23 (al lordo di costi 
della manodopera e oneri di sicurezza) e, conseguentemente l’intervento rientra, per tipologia 
ed importo, nella fattispecie prevista dall’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023 che 
consente l’affidamento diretto da parte del RUP anche senza preventivo confronto 
concorrenziale, per lavori di importo inferiore ad Euro 150.000,00;  
 

3. Di dare atto che i lavori di “Installazione di un sistema radiologico fisso per la SC Radiologia 
Pediatrica” (Codice CUP C99J22001630006 – Codice CIG A021DEC616), afferiscono ad 
interventi di manutenzione straordinaria edile-impiantistica che rientrano, per tipologia, 
nell’ambito della concessione pluriennale di servizi integrati, energetici, idrici, di facility 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 6 - 

management, igiene ambientale e security con investimenti per il ripristino funzionale, 
risparmio energetico e sostenibilità ambientale in regime di partenariato pubblico privato, ex 
articoli 180 e seguenti del D. Lgs. n. 50/2016, (Codice CUP C91B20000560003 – Codice CIG 
8791317849) affidata al Raggruppamento Temporaneo di Imprese costituito tra SIRAM S.p.A. 
(mandatario) e CO.L.SER Servizi s.c.r.l. (mandante) con contratto stipulato in data 30.12.2021 – 
conservato sub Repertorio Numero 617 - Raccolta Numero 466 - a rogito del Notaio Nicolò 
Mustacchi di Trieste; 

 
4. di dare atto che, ai fini dell’affidamento, con lettera di invito prot. GEN-INT n. 2345 del 

09.11.2023 sulla piattaforma telematica eAppalti FVG (RdO rfq_55973) si è proceduto a 
richiedere all’Impresa SIRAM spa – in quanto unica impresa del Raggruppamento 
Concessionario in possesso dei requisiti per l’esecuzione dei lavori pubblici - di formulare un 
ulteriore ribasso rispetto all’importo dei lavori, già al netto del ribasso del 18% di cui all’art. 
18.1.8. del Contratto di Concessione, di Euro 37.366,83 individuando al fine di mantenere 
inalterato il sinallagma contrattuale previsto della Concessione, il valore minimo ammesso 
pari al 2,29%; 

 
5. di approvare il verbale delle operazioni di gara prot. GEN-INT n. 2451 del 23.11.2023 – 

allegato al presente atto – da cui risulta che l’Operatore Economico interpellato ha offerto 
l’importo di Euro 36.507,39, corrispondente ad un ribasso del 2,30% rispetto al prezzo di Euro 
37.366,83 posto a base di gara, che risulta essere congruo in relazione all’appalto di cui 
all’oggetto e al valore minimo ammesso come individuato dall’Istituto; 

 
6. di far propri gli esiti della RdO rfq_55973 ed affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a) 

del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 1, comma 3 del contratto di concessione multiservizi (Codice 
CUP C91B20000560003 – Codice CIG 8791317849), l’appalto dei lavori di “Installazione di un 
sistema radiologico fisso per la SC Radiologia Pediatrica” (Codice CUP C99J22001630006 – Codice 
CIG A021DEC616) all’Impresa SIRAM SpA – C.F. e P.I. 08786190150 – verso l’importo di Euro 
36.507,39 cui si sommano Euro 4.750,72 per costi della manodopera ed Euro 1.761,20 per oneri 
di sicurezza entrambi non soggetti a ribasso, per complessivi Euro 43.019,31 (al netto di IVA in 
misura di legge);  

 
7. di approvare il costo complessivo dell’affidamento di cui al precedente punto 6, nell’importo 

di Euro 43.019,31 cui si sommano Euro 9.464,25 per IVA nella misura del 22%, per complessivi 
Euro 52.483,56; 

 
8. di dare atto che le verifiche effettuate per il tramite del fascicolo virtuale dell’operatore 

economico sul portale A.N.A.C. circa il possesso dei requisiti di ordine generale previsti dagli 
artt. 94, 95 e 98 del D. Lgs. 36/2023 in capo all’Impresa Siram S.p.A. hanno dato esito positivo 
pertanto il presente affidamento ha efficacia immediata; 

 
9. di dare atto che si procederà alla stipulazione del contratto con l’Impresa SIRAM S.p.A. 

mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio, come previsto dall’art. 18, 
comma 1 del D. Lgs. 36/2023;  

 
10. di rideterminare il quadro economico di spesa in ragione dei seguenti importi:  

 
A. LAVORI EURO 
A.1 Lavori 36.507,39 
A.2 Costi della manodopera (non soggetti a ribasso) 4.750,72 
A.3 Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) 1.761,20 
TOTALE LAVORI 43.019,31 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 7 - 

  

B. SOMME A DISPOSIZIONE  
B.1 IVA 22% 9.464,25 
B.2 Spese tecniche (al lordo di IVA e CNPAIA) 8.397,23 
B.3 Accantonamento fondo art. 45 D. Lgs. 36/2023 1.041,62 
B.4 Imprevisti 77,59 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 18.980,69 
TOTALE (A+B) 62.000,00 
TOTALE STANZIATO 73.000,00 
ECONOMIA 11.000,00 

 
11. di costituire il fondo di Euro 1.041,62 per l’accantonamento ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 

36/2023 e di destinare la quota del 20% pari a Euro 208,32 per l’acquisizione di beni e 
tecnologie mentre la quota dell’80% pari ad Euro 833,30 per l’incentivo ai dipendenti; 
 

12. di devolvere l’economia di Euro 11.000,00 come sopra determinata, per la realizzazione di altri 
investimenti a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 6 – Componente 
2.1.1.2 “Ammodernamento del Parco Tecnologico e Digitale Ospedaliero: Grandi Apparecchiature 
Sanitarie” nell’ambito del Codice CUP C99J22001630006; 

 
13. di stabilire che il costo complessivo per lo svolgimento dei lavori di cui all’oggetto, pari ad 

Euro 62.000,00, trova copertura a valere sul Piano Nazionale Ripresa Resilienza (PNRR), 
Missione 6 – Componente 2.1.1.2 Ammodernamento del Parco Tecnologico e Digitale 
Ospedaliero – Grandi Apparecchiature Sanitarie (CUP C99J22001630006) assegnato con DGR 
n. 550 del 22.04.2022 e concesso con il relativo decreto n. 26932/GRFVG del 29.11.2022; 

 
14. di dare atto per la parte esecutiva, ai sensi dell’art. 114, comma 2 del D. Lgs. 36/2023, l’Ufficio 

di Direzione dei Lavori risulta costituito nella seguente composizione: 
• Direttore Lavori: ing. Vito Suklan, in forza alla S.C. Gestione Tecnica Edile Impiantistica 

nominato con nota prot. GEN-INT n. 1627 dd 08.08.2023; 
• Direttore operativo: arch. Alex Pellizer, in forza alla S.C. Gestione Tecnica Edile 

Impiantistica nominato con nota prot. GEN-INT n. 1769 dd. 04.09.2023; 
• Direttore operativo delle opere strutturali: ing. Fabio Marassi di Trieste (C.F. 

MRSFBA68L26L424X – P.IVA 00902440320) giusto incarico affidato, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 (Codice CUP C99J22001630006 – Codice CIG 
A02080EA77) con nota prot. nr. 11672 del 25.10.2023; 

• Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione: geom. Giorgio Bailo di Trieste dello 
Studio Format Academy srls (C.F. e P.IVA 01269030324) giusto incarico affidato, ai sensi 
dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 (Codice CUP C99J22001630006 – 
Codice CIG A0224571F0);  

 
L’onere relativo al presente provvedimento definito in Euro 62.000,00, è imputato al conto n. 20.900 
“Immobilizzazioni materiali in corso ed acconti” dello Stato Patrimoniale per la quota di Euro 60.958,38 
e al conto n.365.400.640 “Acc. Incentivi funzioni tecniche” per la quota di Euro 1.041,62 e attribuito 
al budget di risorsa della S.C. Gestione Tecnica Edile Impiantistica e trova copertura sul conto 
200.200.200.300 “Finanziamento da Stato per Investimenti – altro”. 
 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 8 - 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE TECNICA E REALIZZAZIONE DEL NUOVO 
OSPEDALE 

ING. ELENA CLIO PAVAN 

DATA 28/11/2023 

Atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 415 del 28/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA CLIO PAVAN
CODICE FISCALE: PVNLCL72C70L424E
DATA FIRMA: 28/11/2023 11:46:31
IMPRONTA: 78E9DB4A59B14DA9E9A219EA5C7B54F97C7C9D8C54CA9A095FCABECF5FED2592
          7C7C9D8C54CA9A095FCABECF5FED25926F8AEEE63E8C4BC720BA1BBDEBB7464F
          6F8AEEE63E8C4BC720BA1BBDEBB7464F4ACDEFBDA4BCFD7CFF2136D8E6ECA846
          4ACDEFBDA4BCFD7CFF2136D8E6ECA846DBA9480C45ABE384088A84BAA82AC55A


